
Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico P^| Regione
Gaetano Pini-CTo iLM Lombardia

ASST Gaetano Pini

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 115 21«C 2018

OGGETTO: Proroga del contratto del Direttore Socio Sanitario dell'Azienda Socio Sanitaria
Territoriale (ASST) Pini - CTO con decorrenza dal 1.01.2019 sino al 28.02.2019

DELIBERAZIONE ADOTTATA DAL DIRETTORE GENERALE DOTT. FRANCESCO LAURELLI

SU PROPOSTA DEL

DIRETTORE GENERALE

accertata la competenza procedurale, sottopone in data lulfl l'allegata proposta di
deliberazione sull'argomento all'oggetto specificato, la cui spesa rientra nel budget assegnato.

IL DIRETTORE U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIA

ha registrato contabilmente

• la spesa di € 25.822,82 (pari all'80% del trattamento spettante al Direttore Generale)
incrementabile del 20% (pari ad € 5.166,42=) a titolo di incentivo per il raggiungimento degli
obiettivi prefissati, previa procedura di valutazione, oltre a oneri pari a €. 6.889,55 prevista nella
presente proposta, rientra nel Conto Economico del Bilancio Preventivo Economico anno 2019 ai
conti economici

n. C54500100015 "indennità direttore sanitario e socio sanitario";
n. C54500100046 indennità, rimborso spese e oneri sociali per il direttore generale, sanitario,
amministrativo e collegio sindacale v/Ats - Asst Regione

• la spesa di € .prevista nella presente proposta, rientra nello Stato Patrimoniale
del/dei Bilancio/i d'esercizio/i al/ai conto/i n " "

• gli introiti di € previsti nella presente proposta, rientrano nel Conto
Economico del/dei Bilancio/i d'esercizio/i al/ai conto/i economico/i
n " "

d il presente provvedimento non comporta spesa

Il Direttore UOC Economico Finanziaria

Dott.ffia fimfia Martignoni



Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico P*] Regione
Gaetano Pini-CTO KéM Lombardia

ASST Gaetano Pini

71 5
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. del 21 DIC. 2018

IL DIRETTORE GENERALE

Viste

- la DGR n. X/4475 del 10/12/2015 "attuazione LR. 23/2015: costituzione dell'Azienda
Socio-Sanitarìa Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico
Gaetano Pini/CTO" di costituzione, a partire dal 1° gennaio 2016, dell'Azienda Socio
sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano
Pini/CTO, mediante fusione per incorporazione dell'Azienda Ospedaliera Istituto Ortopedico
Gaetano Pini con il Presidio CTO, subentrante ex lege a far data dal 01/01/2016 nei
rapporti attivi e passivi relativi all'Azienda Ospedaliera Istituto Ortopedico Gaetano Pini,
avente autonoma personalità giuridica pubblica e autonomia organizzativa, amministrativa,
patrimoniale, contabile, gestionale e tecnica con sede legale in Milano, Piazza Cardinale
Andrea Ferrari, 1 - 20122 Milano;

- la DGR X/4622 del 19/12/2015 "attuazione LR. 23/2015: determinazioni in ordine alla
direzione dell'Azienda Socio—Sanitaria Territoriale (ASST) Centro Specialistico Ortopedico
Traumatologico Gaetano Pini/CTO" di nomina del dott. Francesco Laureili quale Direttore
Generale dell'Azienda Socio-Sanitaria Territoriale con decorrenza dal 01/01/2016 al
31/12/2018;

- la delibera aziendale n. 1 del 02/01/2016 di presa d'atto della costituzione dell'Azienda
Socio-Sanitaria Territoriale (Asst) Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico Gaetano
Pini/CTO, giusta DGR n. X/4475 del 10/12/2015 e di insediamento dall'01.01.2016 del dott.
Francesco Laureili quale Direttore Generale, in attuazione della DGR X/4622 del
19/12/2015;

tenuto conto

- che con D.G.R. XI/1063 del 17/12/2018 la Giunta Regionale ha predisposto la nomina del
sottoscritto a Direttore Generale dell'ASST Pini-CTO con decorrenza dal 01/01/2019 e sino
al 31/12/2023;

- che la succitata deliberazione prevede che assuma di particolare rilevanza
l'individuazione da parte del direttore generale dei suoi principali collaboratori e cioè del
direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore sociosanitario, che dovranno
essere individuati tra coloro che sono inseriti nei rispettivi elenchi dei candidati idonei ai
sensi della normativa vigente;

- che con DGR XI/551 del 24.09.2018 la Regione Lombardia ha avviato il procedimento per
la formazione degli elenchi di idonei alla nomina di Direttore amministrativo, Sanitario e
Sociosanitario;

- che alla data odierna detto procedimento non è ancora concluso e che tuttavia è
necessario nelle more garantire il prosieguo dell'attività ordinaria dell'ASST Pini-CTO;

considerato che con deliberazione n.13 del 21/01/2016 si è proceduto a nominare Direttore Socio
Sanitario dell'ASST Pini-CTO la dott.ssa Paola Maria Saffo Pirola con la quale è stato stipulato
apposito contratto di collaborazione avente scadenza al 31/12/2018;

valutato pertanto la necessità di procedere ad una proroga del predetto contratto al fine di
garantire le funzioni essenziali all'Azienda sino al 28/02/2019 e comunque sino a quando non sarà



Sistema Socio Sanitario

Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico PTl Regione
Gaetano Pini-CTO KM Lombardia

ASST Gaetano Pini

~ 7T5
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. del 2 1 D1C. 2Q18

completata la procedura per la formazione degli elenchi degli idonei a ricoprire la carica di
direttore amministrativo, sanitario e socio sanitario;

dato atto, infine, che per il presente provvedimento non viene richiesta l'espressione del parere da
parte dei Direttori Amministrativo, Sanitario e Socio sanitario, trattandosi di argomento che li
riguarda;

DELIBERA

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti

di prorogare il contratto in essere con la dott.ssa Paola Maria Saffo Pirola in qualità di
Direttore Socio Sanitario dell'ASST Pini-CTO avente scadenza al 31/12/2018 sino al

28/02/2019 e comunque sino a quando non sarà completata la procedura per la
formazione degli elenchi degli idonei a ricoprire la carica di direttore amministrativo,
sanitario e sociosanitario;

di dare atto che l'onere derivante dal presente provvedimento per l'erogazione dei
compensi spettanti al Direttore Amministrativo sarà imputato ai conti economici nn.
C54500100015 "indennità direttore sanitario e socio sanitario" e C54500100046
indennità, rimborso spese e oneri sociali per il direttore generale, sanitario
amministrativo e collegio sindacale v/Ats - Asst Regione, del bilancio preventivo
economico per l'esercizio 2019;

di prendere atto che il compenso per il Direttore socio sanitario relativo al periodo
01/01/2019-28/02/2019 è presuntivamente valutato in €. 25.822,82 (pari all'80% del
trattamento spettante al Direttore Generale) incrementabile del 20% (pari ad €
5.166,42=) a titolo di incentivo per il raggiungimento degli obiettivi prefissati, previa
procedura di valutazione oltre a oneri pari a €. 6.889,55;

di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo preventivo, ai
sensi dell'art. 17, comma 4, della L.R. n. 33/2009 (come modificato dalla L.R. 23/2015);

di disporre la pubblicazione, nei modi di legge, della presente deliberazione, dando atto
che la stessa è immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n.
33/2009 (come modificato dalla L.R. 23/2015).

Pratica trattata da: aw.to Cristina Clementi



Centro Specialistico Ortopedico Traumatologico

Gaetano Pini-CTO

Sistema Socio Sanitario

Regione
Lombardia

ASST Gaetano Pini

7T5
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n. del %1 D1C. 2Q18

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all'albo pretorio informatico di quest'Azienda

sul sito internet istituzionale, così come previsto dall'art. 32, comma 1, L. 69/2009,e dall'art. 8 del
2 4 DIC. 2018D.Lgs. 33/2013, dal ' e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

La deliberazione si compone di n. 4 pagine.

UOC Affari Generali e Legali
// Funzionario addetto

Per copia conforme all'originale per uso amministrativo

Milano, lì

UOC Affari Generali e Legali
// Funzionario addetto


